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Światowa Wystawa Aichi Expo 2005 oficjalnie
otwarta

O godzinie 9.15 czasu japońskiego w piątek rano (w nocy naszego czasu) otwarte zostały bramy
wystawy, przed którymi przez wiele godzin, mimo chłodu, padającego śniegu i przenikliwego wiatru,
czekały tysiące ludzi. Część z nich ustawiła się w kolejce wczesnym wieczorem w czwartek. Tylko
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w piątek Expo prawdopodobnie odwiedzi sto tysięcy ludzi. Motywem przewodnim Expo 2005 -
zorganizowanej w bliźniaczych miastach Nagakute i Seto pod Nagoją (trzecim największym mieście
Japonii) w japońskiej prefekturze Aichi - są związki między człowiekiem a naturą oraz wpływ ludzkich
działań na środowisko naturalne. Wystawa zajmuje obszar 173 hektarów - 158 w Nagakute i 15
hektarów w Seto. Pierwotnie wszystkie pawilony miały znajdować się w Seto - główne ekspozycje
przeniesiono jednak do Nagakute gdy w 1999 r. okazało się, że w lasach Seto gniazdują zagrożone
wyginięciem jastrzębie-gołębiarze.

W Expo 2005 poza Japonią bierze udział 120 krajów, cztery organizacje międzynarodowe i wiele
organizacji pozarządowych. Prezentowane są ekspozycje narodowe, oscylujące wokół wiodącego
tematu Expo: "Mądrość natury".

Monumentalny fortepian ze szkła, nawiązujący do znanej i cenionej w Japonii muzyki Chopina, oraz
wnętrza kopalni soli w Wieliczce to główne motywy polskiej prezentacji na Expo 2005.

Do motywu "Mądrość natury" nawiązuje prezentacja kopalni soli w Wieliczce. Projekt kopalnianej
groty, symbolizujący naturalne piękno i bogactwo wielickich podziemi, powstał w jednym
z krakowskich biur architektonicznych.

Punktem centralnym całej wystawy jest 2,6-kilometrowy pasaż- pętla, zapewniający widok na cały
teren Expo i łączący ze sobą sześć Globalnych Placów (Global Commons), na których znajdują się
pawilony wystawowe.

W niektórych pawilonach w nocy z czwartku na piątek trwały jeszcze gorączkowe prace - zdaniem
organizatorów ekspozycje nie wszystkich krajów, uczestniczących w Expo Aichi, były gotowe dla
zwiedzających.

W czasie Expo doszło w czwartek do politycznego zgrzytu. Oburzenie Japończyków wywołała
wystawiona w pawilonie południowokoreańskim mapa, na której wyspy na morzu oddzielającym
Japonię od Półwyspu Koreańskiego, zaznaczono jako terytoria należące do Korei Południowej. Chodzi
o wyspy Dokdo, nazywane w Japonii Takeshima. Oba kraje wysuwają roszczenia do tych
niezamieszkałych skalistych wysepek.
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Wyposażenie laboratorium
Jakie elementy są niezbędne w nowoczesnej pracowni badawczej?
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Sztuczna inteligencja przyspiesza diagnozę
endometriozy
Endometrioza to przewlekła choroba zapalna związana z gospodarką hormonalną.
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Nasze decyzje zakupowe mogą zależeć od
zapachów, nastroju i emocji
Przed świętami marki intensyfikują w takie działania,.
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Dwa lata rządu podsumowanie
Ważne przedsięwzięcia resortu kończącego się roku.
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Napoje energetyczne mogą sprzyjać udarom
Ostrzega pismo „BMJ Case Reports”.
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Obniżony poziom choliny w mózgu powiązany
z zaburzeniami lękowymi
W obszarach mózgu regulujących myślenie i emocje.
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Samochody będą mogły „myśleć” podobnie do
ludzi
Naukowcy opracowali nowy system nauki autonomicznych samochodów.
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Emocje napędzają wirale
A naukowcy wskazują szczepionki poznawcze.
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